
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700253

253

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

BB 977510
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS PARA

PARQUE INFANTIL, com o objetivo de atender as necessidades da rede municipal de
educação infantil do município de Caturama. Abertura: 20.12.2022 às 09:00h.
Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 6 de dezembro de 2022.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objetivo: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 172/2022, Processo Licitatório TP nº.
002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
execução de obras e serviços de pavimentação com drenagem superficial de ruas dos
bairros Alto do Canoa (I e II) e Andu, situados na sede do município de Conceição do
Almeida - Bahia, conforme contratos de repasses nº. 912185/2021, 923992/2021 e
923989/2021 firmados junto ao MDR/CAIXA (Of. Seinfra nº. 038/2022). DA PROR R O G AÇ ÃO :
Fica o prazo final prorrogado pelo período de 120 dias, com vencimento em 23/03/2023.
Base Legal: §1º, II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima
Primeira do contrato original. Contratada: Dias Silva Transportes e Construções Eireli, CNPJ
nº. 26.113.876/0001-38.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 35/22-PA 176/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo
Municipal de Saúde de Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 7.12.22 a
20.12.22 até as 9h, Abertura das Propostas: 20.12.22 às 9h, Disputa: 20.12.22 às 9:30h -
horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 975251 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município de Condeúba. Condeúba, BA - 7.12.22.

WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

PA 159/22. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de Equipamentos Tecnológicos para contemplar 06

unidades de instituições de ensino, Convênio nº 282/2022. Recebimento das propostas e
habilitação: 7.12.22 a 19.12.22 até as 9h. Abertura: 19.12.22 às 9h. Disputa: 19.12.22 às
9:30h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID n°
976554 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
DOM.

Cordeiros/BA, 7 de dezembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL/ON LINE Nº 2/2022

O Município de Cel João Sá-BA, torna público que nos termos da Lei Federal
8.666/93, realizará leilão nº 002/2022, na modalidade presencial/on-line, no dia 21 de
dezembro de 2022, às 10:00 h, para alienação de bens móveis inservíveis/desativados de
propriedade do município, composto de lotes contendo veículos: informações sobre o
leilão poderão ser obtidas no site: www.leiloescostaesilva.com.br, www.ccjleiloes.com.br,
e-mail: licitacao@coroneljoaosa.ba.gov.br e sede da prefeitura à Av. Antônio Carlos
Magalhães, 19 Centro, tel (075) 3286-2120 das 08:00 às 12:00 h. Cel. João Sá, 06 de
dezembro de 2022.

RELAÇÃO DOS CHASSIS DOS VEÍCULOS ARROLADOS PARA O LEILÃO:
9802651JHJ9083726 9BWAG45U7KT009384 9BWAG45U4KT011075

9 BW AG 4 5 U 8 H T 0 6 5 6 3 4
000T275206C006055 9B9214T54CBDT433 UCE0L60FJ00072348

W V 1 D B 4 2 H 7 FA 0 4 6 1 1 6
9 B D 1 1 9 6 G DJ 1 1 4 8 0 9 8

GIVALDO R. ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Processo Administrativo nº. 2321/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através da COPEL -

COMISSAO PERMANTENTE DE LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 2021/2022, realizará licitação cujo
objeto trata da contratação de empresa especializada em engenharia para execução
pavimentação asfáltica, drenagem, iluminação na Avenida Crisógno Fernandes e vias no
município de Cruz das Alma/BA, convênio 931314/2022 - Ministério do Desenvolvimento
Regional (MDR), conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e demais
disposições constantes no Edital e seus anexos, na data de 09/01/2023 às 09:00 horas, na
Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através
do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 021/2022. Constitui objeto da presente licitação a contratação de
pessoa jurídica para compra de toners compatível para atender as demandas das Secretaria
do Município de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. Recebimento das propostas
no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para as 09:00 horas do dia 07/12/2022 até
as 08:00 horas do dia 22/12/2022, início da disputa dia 22/12/2022 às 09:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito e também pode ser adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 6 de dezembro de 2022
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 393-2022-05C

LICITAÇÃO nº 125-2022-05L - PREGÃO ELETRÔNICO 106-2022-PE. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: INSTITUTO BAHIA. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, para prestação de
serviços técnicos especializados em consultoria, organização e execução de processo
seletivo simplificado de provas e/ou provas e títulos, bem como, prova prática para
provimento de cargos temporários da prefeitura municipal de Feira de Santana/Ba.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/11/2022. VALOR ESTIMADO: R$ 489.996,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022-PE

Licitação nº 125-2022-05L
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria, organização e execução
de processo seletivo simplificado de provas e/ou provas e títulos, bem como, prova prática
para provimento de cargos temporários da prefeitura municipal de Feira de Santana/Ba.
VENCEDOR: INSTITUTO BAHIA. HOMOLOGAÇÃO: 10/11/2022. VALOR ESTIMADO: R$
489.996,00.

Feira de Santana, 6 de dezembro de 2022
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

Licitação 160-2022-12L
Objeto: Aquisição de material de armarinho e escritório para atender a

estruturação da rede de serviços da proteção social especial, através do convênio
799526/2013 COM O MINISTÉRIO DA CIDADANIA, ligada ao Fundo Municipal de Assistência
Social e Coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor
preço. Data: 19/12/2022 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br
- Número correspondente: 977089.

Feira de Santana, 5 de dezembro de 2022.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Processo Administrativo 2.946/2022
Objeto: Contratação de perfuração, instalação e manutenção de poços

artesianos, visando abastecimento de água nas comunidades deste município. Tipo menor
lance global. Sessão: 20 de dezembro de 2022, 9h (horário local). Sala de reuniões,
Prefeitura Municipal, Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço citado.
Informações no telefone (77) 3616-2125.

Em 6 de dezembro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo nº 2.755/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e recargas de

cartuchos e toners, e na manutenção de impressoras e fotocopiadoras. Tipo menor
lance/lote. Recebimento das propostas: Até às 08h de 20/12/2022. Início da disputa:
21/12/2022, 9h. Edital e informações no Portal: www.bll.org.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone (77) 3616-2125.

Em 6 de dezembro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 050/2022, tipo menor preço Global, para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de palco, tenda, sonorização de médio
porte e banheiros químicos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal. Por um período de 12 (doze) meses, a ser realizada no dia 21 de
dezembro de 2022, às 10:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL,
sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208.
COPEL - . http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 5 de dezembro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação


		2022-12-07T09:25:46-0300




